En el año 2025, el Tribunal Administrativo de Antioquia falló a favor de la ESE un

proceso de Nulidad y Restablecimiento de Derecho impetrado por un médico, que

estaba tasado en la suma de $40.780.300.

FALLOS EN 2025 A FAVOR POR 

VALOR DE 

 MIL CIENTO TRES MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL QUINIENTOS CUATRO 
PESOS MONEDA LEGAL

$ 1.103.401.504.OO

Cifra representativa que rebaja 
considerablemente el pasivo de la 

entidad, haciéndola mas viable 
financieramente

RESUMEN 

PASIVO ACTUAL 

 Reparación Directa  

$2.909.495.992.oo, (Esta cifra está respaldada por 
Aseguradoras llamadas en garantía)